
Podezřelé rychlostudenty
řeší i Univerzita Karlova

Compiled 28.6.2014 23:33:34 by Document Globe ®   1

Podezřelé rychlostudenty řeší i Univerzita Karlova

26.10.2009, rubrika: Titulní strana, strana: 1, autor: (edi)

PRAHA Dominový efekt připomíná vlna podvodů, která se z plzeňských práv rozšiřuje po českých vysokých školách. A
ostudě, zdá se, neunikne ani nejprestižnější česká univerzita - Univerzita Karlova.
Podle děkana Fakulty sociálních věd (FSV) Jakuba Končelíka totiž někteří starší pedagogové této fakulty přišli k
doktorským titulům nestandardním způsobem.
Uvedly to televize Prima a server Novinky.cz. Zmínění učitelé si tímto způsobem zachránili funkce. FSV je po
plzeňské právnické fakultě a pražské Vysoké škole finanční a správní už třetí fakultou, u níž se objevily pochybnosti o
získaných diplomech. „V nedávných letech udělila Fakulta sociálních věd doktorský titul Ph. D. řadě svých starších
pedagogů, kteří dosud neměli akademickou hodnost a potřebovali ji pro setrvání ve funkcích - tito pedagogové
absolvovali ,doktorské‘ studium v rekordně krátkých časech,“ napsal Končelík ve své práci před několika měsíci, ještě
před svým zvolením děkanem.
Končelík nyní svá slova mírní, ale za textem své práce si stojí. „Mělo to proběhnout v nějakém rozumnějším duchu, ale
v žádném případě nepochybuji, že jsou to lidi, kteří si tu vědeckou hodnost zaslouží,“ řekl Primě. Podle jeho zprávy ale
bylo dřív klidně možné získat doktorský titul za dva roky. Mohlo jít i o lidi, kteří nikdy nepublikovali žádný odborný text.


